

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA****PRAÇA JOHN F. KENNEDY****CNPJ : 44.847.663/0001-11****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **01181/23**Data: **12/05/2023**Abertura: **31/07/2023**Encerramento: **31/07/2023**

| Item | Código      | Descrição   | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|---|------|-------------|-------------------|
| 1    | 010.001.131 | TALHADEIRA – TALHADEIRA REDONDA EM AÇO ¾ X 12 EM / 50   |      | 12,80       | 640,00            |
| 2    | 010.001.132 | PONTEIRA DE PEDREIRO - PONTEIRA DE AÇO 12 ¾, MANUAL 50  |      | 11,07       | 553,50            |
| 3    | 010.001.133 | TRENA - TRENA COM TRAVA 5 M.                            | 50   | 17,40       | 870,00            |
| 4    | 010.001.134 | METRO DUPLO – METRO DUPLO DE MADEIRA 2 METROS.          | 50   | 11,95       | 597,50            |
| 5    | 052.002.108 | LAPIS DE CARPINTEIRO (CAPA VERMELHA OU CINZA)           | 100  | 1,30        | 130,00            |
| 6    | 010.001.136 | MARTELO - MARTELO EM AÇO PARA USO EM CONSTRUÇÃO ( 50    |      | 44,55       | 2.227,50          |
| 7    | 010.001.137 | MARRETA – MARRETA EM AÇO DE 01 QUILOGRAMA, COM C 20     |      | 37,28       | 745,60            |
| 8    | 010.001.138 | PRUMO – PRUMO DE CENTRO, CORPO EM METAL, TOCO P/ 20     |      | 36,75       | 735,00            |
| 9    | 010.001.139 | NIVEL – NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO – 1 METRO.             | 20   | 50,13       | 1.002,60          |
| 10   | 010.001.140 | ESQUADRO – ESQUADRO DE 60CM ESTAMPADO EM CHAPA 20       |      | 83,36       | 1.667,20          |
| 11   | 010.001.141 | LINHA DE PEDREIRO – LINHA DE PEDREIRO EM POLIÉSTER 30   |      | 8,96        | 268,80            |
| 12   | 010.001.142 | ARCO DE SERRA – ARCO DE SERRA, LÂMINA 12” CROMADC 10    |      | 40,85       | 408,50            |
| 13   | 010.001.143 | CARRIOLA DE MÃO PARA PEDREIRO, CAPACIDADE DE NO M 50    |      | 188,99      | 9.449,50          |
| 14   | 010.001.144 | COLHER DE PEDREIRO – COLHER DE PEDREIRO 8”.             | 50   | 18,05       | 902,50            |
| 15   | 010.001.145 | TORQUÊS – TORQUÊS 12”                                   | 100  | 48,10       | 4.810,00          |
| 16   | 010.001.146 | DESEMPENADEIRA – DESEMPENADEIRA EM MADEIRA COM 20       |      | 22,43       | 448,60            |
| 17   | 010.001.147 | DESEMPENADEIRA – DESEMPENADEIRA EM MADEIRA LISA 40      |      | 17,70       | 708,00            |
| 18   | 007.017.105 | RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 MTS.                  | 10   | 35,25       | 352,50            |
| 19   | 010.001.149 | DESEMPENADEIRA – DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA             | 20   | 19,00       | 380,00            |
| 20   | 010.001.150 | SERRINHA DE AÇO – SERRINHA DE AÇO 12”                   | 100  | 11,88       | 1.188,00          |
| 21   | 010.001.151 | BROXA – BROXA QUADRADA PARA PINTURA 15CM                | 30   | 7,86        | 235,80            |
| 22   | 010.001.152 | BROXA – BROXA REDONDA PARA PINTURA 15CM                 | 30   | 7,86        | 235,80            |
| 23   | 010.001.153 | MARTELO – MARTELO DE BORRACHA COM CABO                  | 10   | 9,85        | 98,50             |
| 24   | 007.007.042 | MARTELO EM AÇO PARA MARCENEIRO COM CABO                 | 30   | 44,55       | 1.336,50          |
| 25   | 052.002.332 | SERROTE   | 12   | 61,42       | 737,04            |
| 26   | 007.016.792 | ENGRAXADEIRA 4 KGS                                      | 12   | 69,66       | 835,92            |
| 27   | 052.002.420 | MARRETÃO  | 6    | 216,60      | 1.299,60          |
| 28   | 010.001.114 | PÁ DE BICO EM AÇO, Nº 04, COM COMPRIMENTO ENTRE 10( 100 |      | 42,45       | 4.245,00          |
| 29   | 010.001.115 | ENXADA - ENXADA DE METAL MÉDIA LARGA, COM APROXIMAI 200 |      | 53,95       | 10.790,00         |
| 30   | 010.001.116 | ENXADA - ENXADA DE METAL ESTREITA COM APROXIMADAMI 100  |      | 49,95       | 4.995,00          |
| 31   | 010.001.117 | ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 15( 100  |      | 47,90       | 4.790,00          |
| 32   | 010.001.118 | ENXADÃO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 100   |      | 44,46       | 4.446,00          |
| 33   | 010.001.119 | CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍN 50   |      | 51,06       | 2.553,00          |
| 34   | 102.001.656 | FOICE ABERTA (FERRO DE ROÇAR) - FOICE RONCA ABERTA   50 |      | 56,52       | 2.826,00          |
| 35   | 102.001.657 | FOICE ROÇADEIRA - FOICE ROÇADEIRA EM AÇO COM CABO   50  |      | 46,30       | 2.315,00          |
| 36   | 010.001.122 | LIMA CHATA – LIMA CHATA PARA ENXADA, COM CABO EMB 50    |      | 18,51       | 925,50            |
| 37   | 010.001.123 | MACHADO – MACHADO EM FERRO, COM CABO DE MADEIRA/ 10     |      | 78,61       | 786,10            |
| 38   | 010.001.124 | PICARETA - PICARETA ALVIÃO DE FERRO, COM CABO DE MAI 10 |      | 102,21      | 1.022,10          |
| 39   | 010.001.125 | PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, CAPACIDADE DO TANQUE 10     |      | 189,99      | 1.899,90          |
| 40   | 010.001.126 | VASSOURA PARA JARDIM – VASSOURA TIPO RASTELO, EM 100    |      | 22,45       | 2.245,00          |
| 41   | 010.001.127 | FORCADO RETO DE ARAME COM 4 DENTES COM CABO DE M 100    |      | 54,46       | 5.446,00          |

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA****PRAÇA JOHN F. KENNEDY****CNPJ : 44.847.663/0001-11****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **01181/23**Data: **12/05/2023**Abertura: **31/07/2023**Encerramento: **31/07/2023**

| Item  | Código      | Descrição   | Qtd.  | Valor Médio | Valor Total Médio |
|-------|-------------|---|-------|-------------|-------------------|
| 42    | 010.001.128 | ANCINHO – ANCINHO CURVO LEVE DE 16 DENTES COM CAI             | 50    | 33,61       | 1.680,50          |
| 43    | 010.001.129 | LIMATÃO – LIMATÃO PARA MOTOSSERRA SEM CABO.                   | 20    | 10,31       | 206,20            |
| 44    | 010.001.130 | CHIBANCA – CHIBANCA EM AÇO COM CABO EM MADEIRA D              | 10    | 83,40       | 834,00            |
| 45    | 007.009.641 | PÁ QUADRADA Nº 05 COM CABO                                    | 10    | 42,11       | 421,10            |
| 46    | 102.001.658 | DISCO DE CORTE REFRACTARIO 4 1/2" X 1/8" X 7/8" - CF-22 - C   | 50    | 4,80        | 240,00            |
| 47    | 102.001.659 | DISCO DE CORTE POLICORTE 12" X 1/8" X 3/4" - CAE-2 - A24RI    | 50    | 35,25       | 1.762,50          |
| 48    | 102.001.660 | DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4" X 7/8" - DAE-36 - A20SBF27 - RF   | 50    | 12,93       | 646,50            |
| 49    | 010.001.157 | DISCO DE MAKITA – DISCO DE MAKITA DIÂMETRO 110X20M            | 50    | 17,67       | 883,50            |
| 50    | 010.001.158 | DISCO DE MAKITA – DISCO DE MAKITA DIÂMETRO 110X20M            | 50    | 13,86       | 693,00            |
| 51    | 011.001.162 | DISCO DE POLICORTE DE 18" - OBS: DISCO DIAMANTADO SE 2        |       | 569,97      | 1.139,94          |
| 52    | 102.001.661 | DISCO DE AÇO FINO 4 1/2 X 3,64 X 7/8" - DAC-115-14 - EN1241   | 200   | 4,02        | 804,00            |
| 53    | 102.001.662 | DISCO PARA SERRA CIRCULAR COM DENTES DE METAL DUI             | 2     | 68,72       | 137,44            |
| 54    | 102.001.663 | DISCO DE DESBASTE 9 X 1/4 X 7/8" - KRA-22 - A24RBFW - RPM     | 50    | 29,90       | 1.495,00          |
| 55    | 102.001.664 | DISCO DE DESBASTE 4 1/2 X 3/16 X 7/8" - DA-16 - A20RBF27 - F  | 50    | 6,98        | 349,00            |
| 56    | 102.001.665 | DISCO DE CORTE AÇO 9" X 1/8" X 7/8" - CAE-2 - A30RBF41 - RF   | 100   | 17,34       | 1.734,00          |
| 57    | 102.001.666 | DISCO DE CORTE REFRACTARIO 9" X 1/8" X 7/8" - CF-22 - C20RI   | 100   | 7,07        | 707,00            |
| 58    | 007.024.456 | DISCO DE LIXA FLAP 4.1/2" X 7/8" - GRÃO 36 - 115MM X 22,2 MM  | 100   | 14,43       | 1.443,00          |
| 59    | 007.024.457 | DISCO DE LIXA FLAP 4.1/2" - 115 MM - GRÃO G60 - FURO 22,23    | 100   | 14,43       | 1.443,00          |
| 60    | 007.024.458 | DISCO DE LIXA FLAP 4.1/2" X 7/8" - GRÃO 80 - 115 MM X 22,2 MI | 100   | 14,43       | 1.443,00          |
| 61    | 007.013.974 | BOBINA FIO DE NYLON QUADRADO 3,0 MM X 312 MTS AMARE           | 30    | 301,30      | 9.039,00          |
| 62    | 007.019.177 | CARRETEL DE NYLON PERFIL ALTO PARA ROÇADEIRA 1623             | 100   | 78,99       | 7.899,00          |
| 63    | 007.019.178 | LÂMINA FACA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS DE AÇO 20MM X 1           | 50    | 35,80       | 1.790,00          |
| 64    | 007.016.382 | PRATO GIRATÓRIO CHAPA - FURO 16MM                             | 30    | 20,02       | 600,60            |
| 65    | 010.001.170 | GARRAFÃO TÉRMICO DE 5 LITROS COM ALÇA SUPERIOR, BC            | 10    | 41,50       | 415,00            |
| TOTAL |             |   | 3.384 | 3.473,26    | 119.955,34        |